



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI N° 7800931/2020 - SED.UIN

Joinville, 04 de dezembro de 2020.

Data de referência	04/12/2020	Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)					
<b>COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO</b>							
<b>Empreendimento</b>	<b>477 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PAREDES DE DRYWALL</b>						
<b>Composição do Serviço</b>							
<b>C.P. 131200877249 - 10/2020</b>	<b>PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS.</b>						<b>M2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
37586 - SINAPI/SC	Pino de aço com aruela conica, diametro aruela = *23* mm e comp hastE = *27* mm (aço indireta)	CENTO	INSUMO	0.02430000	39.70	0.96	
39419 - SINAPI/SC	Perfil guia, formato u, em aço zincado, para estrutura parede drywall, E = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (L x C)	M	INSUMO	0.76040000	5.55	4.22	
39422 - SINAPI/SC	Perfil montante, formato C, em aço zincado, para estrutura parede drywall, E = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (L x C)	M	INSUMO	1.99100000	6.30	12.54	
39431 - SINAPI/SC	Fita de papel microperfurado, 50 x 150 mm, para tratamento de juntas de chapa de gesso para drywall	M	INSUMO	2.50270000	0.16	0.40	
39432 - SINAPI/SC	Fita de papel reforçada com lamina de metal para reforço de cantos de chapa de gesso para drywall	M	INSUMO	0.74070000	2.16	1.59	
39434 - SINAPI/SC	Massa de rejunte em po para drywall, a base de gesso, secagem rapida, para tratamento de juntas de chapa de gesso (necessita adicao de agua)	KG	INSUMO	1.03270000	2.91	3.00	
39435 - SINAPI/SC	Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta agulha (ta), comprimento 25 mm	UN	INSUMO	20.00770000	0.06	1.20	
39443 - SINAPI/SC	Parafuso dry wall, em aço zincado, cabeça lenticilha e ponta broca (lb), largura 4,2 mm, comprimento 13 mm	UN	INSUMO	0.80760000	0.14	0.11	
88278 - SINAPI/SC	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0.54490000	20.33	11.07	
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0.13620000	17.61	2.39	
39412 - SINAPI/SC	Placa / chapa de gesso acartonado, standard (st), cor branca, E = 12,5 mm, 1200 x 1800 mm (L x C)	M2	INSUMO	2.10600000	14.77	31.10	
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>68.58</b>	
<b>C.P. 131200979330 - 10/2020</b>	<b>PAREDE DE DRYWALL COM FECHAMENTO EM PLACAS CIMENTÍCIAS E ESTRUTURA METÁLICA, COM GUIAS DUPLAS E VÃOS SINAPI 96365</b>						<b>M2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
37586 - SINAPI/SC	Pino de aço com aruela conica, diametro aruela = *23* mm e comp hastE = *27* mm (aço indireta)	CENTO	INSUMO	0.05810000	39.70	2.31	
11062 - SINAPI/SC	Placa cimenticia lisa E = 10 mm, de 1,20 x 3,00 m (sem amianto)	M2	INSUMO	2.10600000	49.81	104.90	
39419 - SINAPI/SC	Perfil guia, formato u, em aço zincado, para estrutura parede drywall, E = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (L x C)	M	INSUMO	1.81870000	5.55	10.09	
39422 - SINAPI/SC	Perfil montante, formato C, em aço zincado, para estrutura parede drywall, E = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (L x C)	M	INSUMO	5.79990000	6.30	36.54	
39435 - SINAPI/SC	Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta agulha (ta), comprimento 25 mm	UN	INSUMO	20.00770000	0.06	1.20	
39437 - SINAPI/SC	Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta agulha (ta), comprimento 45 mm	UN	INSUMO	20.00770000	0.13	2.60	
39443 - SINAPI/SC	Parafuso dry wall, em aço zincado, cabeça lenticilha e ponta broca (lb), largura 4,2 mm, comprimento 13 mm	UN	INSUMO	0.91490000	0.14	0.13	
88278 - SINAPI/SC	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1.05490000	20.33	21.45	
88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0.26370000	17.61	4.64	
36887 - SINAPI/SC	Tela de fibra de vidro, acabamento anti-alkalino, malha 10 x 10 mm	M2	INSUMO	0.96000000	10.65	10.22	
130 - SINAPI/SC	Argamassa polimerica de reparo estrutural, bicomponente	KG	INSUMO	1.03270000	2.81	2.90	
<b>TOTAL (R\$)</b>						<b>196.98</b>	
<b>C.P. 131201079725 - 10/2020</b>	<b>PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO ÁREAS ÚMIDAS (RU), COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS</b>						<b>M2</b>
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)	
37586 - SINAPI/SC	Pino de aço com aruela conica, diametro aruela = *23* mm e comp hastE = *27* mm (aço indireta)	CENTO	INSUMO	0.02900000	39.70	1.15	
39419 - SINAPI/SC	Perfil guia, formato u, em aço zincado, para estrutura parede drywall, E = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (L x C)	M	INSUMO	0.90930000	5.55	5.05	
39422 - SINAPI/SC	Perfil montante, formato C, em aço zincado, para estrutura parede drywall, E = 0,5 mm, 70 x 3000 mm (L x C)	M	INSUMO	2.89990000	6.30	18.27	
39431 - SINAPI/SC	Fita de papel microperfurado, 50 x 150 mm, para tratamento de juntas de chapa de gesso para drywall	M	INSUMO	2.50270000	0.16	0.40	
39432 - SINAPI/SC	Fita de papel reforçada com lamina de metal para reforço de cantos de chapa de gesso para drywall	M	INSUMO	0.79250000	2.16	1.71	
39434 - SINAPI/SC	Massa de rejunte em po para drywall, a base de gesso, secagem rapida, para tratamento de juntas de chapa de gesso (necessita adicao de agua)	KG	INSUMO	1.03270000	2.91	3.01	
39435 - SINAPI/SC	Parafuso dry wall, em aço fosfatizado, cabeça trombeta e ponta agulha (ta), comprimento 25 mm	UN	INSUMO	20.00770000	0.06	1.20	
39443 - SINAPI/SC	Parafuso dry wall, em aço zincado, cabeça lenticilha e ponta broca (lb), largura 4,2 mm, comprimento 13 mm	UN	INSUMO	0.91490000	0.14	0.13	
88278 - SINAPI/SC	Montador de estrutura metálica com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0.62800000	20.33	12.77	

88316 - SINAPI/SC	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0.15700000	17.61	2.76
39416 - SINAPI/SC	Placa / chapa de gesso acartonado, resistente a umidade (ru), cor verde, E = 12,5 mm, 1200 x 1800 mm (L x C)	M2	INSUMO	2.10600000	20.88	43.97
					<b>TOTAL (R\$)</b>	<b>90.42</b>

Responsável técnico pelos itens:

Rosane Mebs - CREA 0406829



Documento assinado eletronicamente por **Rosane Mebs, Gerente**, em 08/12/2020, às 11:19, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **7800931** e o código CRC **0EBEA161**.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - [www.joinville.sc.gov.br](http://www.joinville.sc.gov.br)